


e  del  Personale, sono stati abilitati a operare sul capitolo di spesa 475704 del bilancio della  
Regione Siciliana;

VISTA la nota prot. n. 12335 del 19.04.2024 della Segreteria Generale della Presidenza della Regione  
Siciliana – Area 1 Affari  Generali  e  Comuni,  acquisita da questo Ufficio al  prot.  n. 13410 del  
19.04.2024, con la quale è stato trasmesso l’avviso di pagamento collettivo n. 407292240000657164 
del 28.03.2024 emesso da SO.G.E.T. S.p.A. quale concessionaria per conto del Comune di Trapani, 
relativo  all'acconto  TARI  2024,  a  carico  della  Regione  Siciliana,  per  i  locali  sedi  di  uffici  
regionali;

CONSIDERATO nello specifico che per i locali in uso da parte di questo Servizio in Piazza Umberto I n. 15, 
risulta  dovuto  al  Comune  di  Trapani  un acconto  TARI  per  l’anno 2024 pari  a  euro  1.248,91  
comprensivo della quota provinciale, identificato nel predetto avviso cumulativo con le utenze n. 
457942 / 457943 / 457944 / 457945;

VISTA la nota prot.  n. 13929 del 24.04.2024 con la quale è stata chiesta all'Area 2 “Affari  Generali”  
l'autorizzazione alla spesa sopra indicata;

VISTO l'autorizzazione rilasciata con nota prot. n. 14287 del 30.04.2024;  

RITENUTO pertanto di procedere all'impegno e alla liquidazione della predetta somma di euro 1.248,91 
con imputazione al capitolo di spesa 475704 “Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo  
smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi” codice V livello  U.1.02.01.06.001,  del  bilancio  della  
Regione Siciliana, esercizio finanziario 2024, avendone accertato la disponibilità finanziaria;

VISTA la  Circolare  n.  20  prot.  n.  152425  del  18.12.2023  emessa  congiuntamente  dalla  Ragioneria  
Generale  della  Regione  e  dall'ARIT,  avente  ad  oggetto  “Gestione  degli  F24FP  in  relazione  
all’attivazione del Servizio di Tesoreria. Prime indicazioni”.

RITENUTO di trasmettere il presente atto alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 
dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9;

RITENUTO di pubblicare il presente decreto nel sito del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo, ai sensi 
dell'art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9

D E C R E T A 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

ART. 1 IMPEGNARE  la somma di euro 1.248,91 con imputazione al capitolo di spesa 475704 “Spese per 
il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi” – codice V 
livello  –  U.1.02.01.06.001  del  bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario  2024  
relativa all'acconto TARI dovuto al Comune di Trapani per l’anno 2024, giusto avviso cumulativo 
di pagamento n. 407292240000657164 del 28.03.2024, pervenuto il 19.04.2024 (utenze nn. 457942 / 
4579437 / 457944 / 457945).

ART. 2 LIQUIDARE in favore del Comune di Trapani tramite “Mod F24 Enti Pubblici” la somma di euro  
1.248,91 con imputazione al capitolo di spesa 475704  “Spese per il pagamento della tassa sui  
rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi” – codice V livello – U.1. 02.01.06.001 
del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2024, relativa all'acconto TARI dovuto 
per l’anno 2024, per i locali in uso all'ufficio siti a Trapani, in Piazza Umberto I n. 15.

ART. 3 TRASMETTERE il presente decreto alla competente Ragioneria Centrale, per la registrazione aI 
sensi dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9.

2



ART. 4 PUBBLICARE il  presente  decreto  nel  sito  del  Dipartimento,  ai  sensi  dell'art.  98,  comma  6,  
della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo  
Servizio, secondo le norme e le disposizioni vigenti, dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne 
attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

Trapani lì 02.05.2024              

                 Il Dirigente del Servizio 
                      Baldassare Gucciardi    

3


		2024-05-02T11:20:23+0200
	BALDASSARE GUCCIARDI




